Setelah itu muncul para imam
mujtahid, khususnya imam mazhab yang empat, yaitu:

Nu’man ibn al Tsabit yang lebih dikenal dengan sebutan 1.
Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M)

Malik binAnas yang lebih dikenal dengan sebuan Imam 2.
Malik (93-179 H/712-795 M)

Muhammad ibn Idris alSyafi’I, yang lebih populer dengan 3.
sebutan Imam al Syafi’I (150-204 H/767-820 M)

Imam Ahmad ibn Hambal (164-241 H/780-855 M)4. 100

99 Ibid, 44
100 Ibid, 39